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Naukowcy z Colorado State University, organizacji Save The
Elephants,  Elephant  Voices  i  Amboseli  Elephant  Research
Project poinformowali na łamach „Nature Ecology & Evolution”,
że  słonie  nadają  sobie  imiona.  Uczeni  zidentyfikowali  w
dźwiękach wydawanych przez słonie te sekwencje, które wydawały
się unikatowymi identyfikatorami – imionami – poszczególnych
osobników. Gdy w ramach eksperymentu nagrali te dźwięki i je
odtwarzali, słonie, do których odnosiły się imiona, reagowały
dźwiękiem lub zbliżeniem się do głośnika.

„Delfiny  i  papugi  wzywają  się,  naśladując  cechy
charakterystyczne dźwięków wydawanych przez osobnika, którego
chcą zawołać. W przeciwieństwie do nich, słonie nie naśladują
dźwięku wydawanego przez innego słonia, a wzywają go w sposób,
który jest podobny do ludzkiego wołania” – mówi główny autor
badań, Michael Pardo.

Wydawanie  nowych  zestawów  dźwięków  jest  niezbędne,  by
zidentyfikować konkretnego osobnika po imieniu. Świadczy też o
wyższych  umiejętnościach  poznawczych.  Zdolność  do  użycia
indywidualnych  etykiet  dźwiękowych  na  oznaczanie
poszczególnych osobników może wskazywać, że słonie są zdolne
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do abstrakcyjnego myślenia, dodaje profesor George Wittemyer.

Słonie,  podobnie  jak  ludzie,  funkcjonują  w  ramach
skomplikowanych  struktur  społecznych.  Tworzą  niewielkie
rodziny i duże klany, wchodzą w złożone interakcje z innymi
słoniami. Więc podobnie jak u ludzi, mogła się i nich pojawić
potrzeba  rozróżniania  w  komunikacji  poszczególnych  członków
grupy.

Słonie dużo ze sobą rozmawiają. Komunikacja dźwiękowa, obok
komunikacji wzrokowej, dotykowej i zapachowej, odgrywa u nich
olbrzymią rolę. Wydawany przez nie repertuar dźwięków jest
imponujący.  Od  głośnego  trąbienia  po  bardzo  niskie,
niesłyszalne przez człowieka, dźwięki wydawane za pomocą strun
głosowych. Naukowcy, którzy odkryli, że słonie nadają sobie
imiona, podkreślają, że może to wskazywać, iż wykorzystują
wiele innych unikatowych nazw i opisów.

Badacze  zauważyli  jeszcze  jedno  zjawisko,  upodabniające
komunikację słoni do komunikacji ludzi. Otóż słonie, podczas
rozmowy, nie zawsze zwracają się do siebie po imieniu. Imienia
używały najczęściej gdy komunikowały się na duże odległości i
gdy dorośli zwracali się do młodych.

To  już  kolejne  w  ostatnim  czasie  badania  pokazujące,  że
zwierzęta są bardziej podobne do ludzi, niż nam się wydaje.
Niedawno informowano, że słonie indyjskie urządzają pogrzeby
swoim zmarłym dzieciom.
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